Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

я== «> раев 223 Г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ:оч неёОА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

—

ПОСТАНОВЛЕНИЕ |

от 13 октября 2023г. № 39-к/9

Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении ‘производственной

программыв сфере холодного водоснабжения и водоотведения
МУП «Подозерское ЖКХ», осуществляющего деятельность в

Комсомольском муниципальном районе, на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных И

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Установить долгосрочные тарифы в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения МУП «Подозерское ЖКХ», осуществляющего деятельность в

Комсомольском муниципальном районе, на 2024-2028 годы согласно

приложению 1.2 Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере

холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Годозерское ЖКХ»,

осуществляющего деятельность в Комсомольском муниципальном районе, на

2024-2028 годы согласно приложению2.
3. Утвердить производственную программу В сфере холодного

водоснабжения и водоотведения МУП «Гдозерское ЖКХ», осуществляющего

деятельность в Комсомольском муниципальном районе, на 2024-2028 годы

согласно приложению3.
4. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для

бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

законодательством Ивановской области.
5. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 09.10.2020 № 45-к/5.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

винэиээвн

вит

1чфи@ет

эчнзолаи

-
„

#58

#9515

*9015

#58'55

ж58°55

#СРУЕ

#СР

РЕ

*69С5

«6955

ж51°6С

ИиЭЧэ=отО]

°о

я

винэкоовн

ви

СС

[ТЯ

00°75

00°Р5

00°5<

00°С5

00°06

00:05

00`8?

00`8$

0с'сР

‘ионогиоэатой

хивойн

и

хянлежио:ю

вит!

ГС

волэвленоо

эн

ЭН

“К

`ОАх/

АА

‘эинэнэялоотоя

ен

фид!

С

„05°с5

«8705

«8705

«РС'8У

»РС

ЗР

»[9‘9ф

*/[9`9ф

#ОГУР

#1
РР

+6765

ояокочиюдох

“Е

а

винэиеэвн

вии

$]

#05.55

*11

55

&ЖЕГ

ЕС

+20°Т9

#10'15

»
‘67

*1*6Р

«9у’9У

«97‘9у

#96

иихЭЧэ5оНОТ]

"о

я

винакоовн

вии

С

[56

00°

00°/8

0058

00°58

0008

00`08

00°5/

0052

99'86

`иоколиоэвлои

хиводн

и

хчнлэжио:о

вии

|7

воловтеноо

эн

ЭПН

‘м

‘0Ах/ОАа

‘Атоа

сАаэчтии

ен

фиде1|

|.

С!

т

01

6

8

р

9

$

ф

Е

С

1

О|Зоо|Зе

о|задело»|зерно|
жоетотоо|“офидек

мия

‘цетешиозлои

инфо

вл

что

8705-2507

вн

‘эноие4

иончеепининАи

иозэчгойоэиоУ

я

атоончколвой

олототвгааоэш

Ао

«ХУ

эомо4э=опо

|»

ПАЙ

винэнэялоопоя

и

винэжовноопоз

олонпогох

э4эфо

я

лафи@ет.

элчньо

ого!

6/1-66

5М

ЕСОСОТЕТ

то

итоегоо

иохозонечи

чофи4ет.

и

ичитэ14эне

етнолетаенэ

озинэкчонелооп

я

|
эинэжоги

67'0

-

-

"т

-

800С

67'0

-

-

от

-

[50С

.

.

эинэгэялоотоя

ен

фил

.

670

От

9с0с

“ХУЖ

2055995010»

ПАИ

с

67'0

-

-

от

-

$00С

670

-

-

-

69°

ИСТ

750С

81

00°0

-

от

-

8505

С8

1

00°0

-

ОТ

-

150

-

-

-

Апоя

о1Азэчзин

фидех

.

28

000

-

о

-

9505|‘ХУКоомодовоно»

пл||

с8

1

00°0

-

01

-

$<0С

281

00°0

-

-

396'618

1

7600С

и
`оАх

/в
ах

9%

9%

9

-9А

9191.

поа

х19ньо15

хичакнийн

уэч00

эн

ини

4129

сзАнновобпоноя

я

ионнегон

9129

я
1чтоа

иочэчрин

чатоя

э/93.00

иэтоо

я

эхаофитЧононеа1

игаоиди

нотоховы

,

нотохове

то

иипесинелдо

эиневономиен

|“

яоАнао

вн

ичннеливов4

иди

винэжовноогоя

хеиолоио

анозоак

хчнноипе(эно|хчнноинесэно

5

‘иил4эне

иохоэвихоне|ханненосииеазноп

я
19ноя

чдэтон

вко{|ичнаиззивон

изоонаитлюффе

чночодА

похое4

изанчиэт

д.

эхэинИ

11980583

изоонаитлэффе

иохоэъилэадэне

и

киножэаэозолдэне

инлееемо]

|

«ХЯЖ

эомо4э=0оо»

ПАИ

винэнэахоогоя

и

винэжовноогоя

олонгогох

эЧэф>

з

яофийвх

винезодик

Алой

1чдтэле

вн

этаньо@0.иго

6/1-6

5М

$
С°ОСОГЕТ

О

чот

$205-Р505

ен

‘эноие@

длончгенипинАи

иозэчгомоэиох

я

члоончколви

олэшохвгатоэшАэо

итоекоо

иохояонези

яофийет

и

ихитэлЧэне

етнолетепэ!{

стинэияонелооп

я

с
эиножони

|

с“

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.10.2023 № 39-к/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Нодозерское ЖКХ»,

осуществляющего деятельность в Комсомольском муниципальном районе, на 2024-2028
годы

1. Паспорт производственной программы

1.|Наименование регулируемой организации, ее местонахождение МУП «Подозерское ЖКХ», 155136,
Ивановская область, Комсомольский
район, село  Подозерский, улица
Ленина,27

2.|Наименование уполномоченного органа,—утвердившего
производственную программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области, г. Иваново, ул.
Велижская, д.8

Период реализации программы[9%] С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабженияи
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи сточных вод, мероприятий по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при
транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

Объем финансовых
потребностей,

№ График реализации мероприятий необходимых дляНаименование мероприятия ..п/п производственной программы реализации
производственной
программы, руб.

2024 год
1. Ремонт водопроводных сетей в течение года 243 048
2. Контроль качества воды 12,3 и4 квартал 0,000

Всего 243 048
3. Ремонт канализационных сетей в течение года 331 885

4. Контроль качества очистки сточных 1.2.3 и4 квартал 0.000
вод
Всего 531885

2025 год
1. Ремонт водопроводных сетей в течение года 250 723

2. Контроль качества воды 1,2,3 и4 квартал 0,000
Всего 250 723

3. Ремонт канализационных сетей в течение года 342 366
4. Контроль качества очистки сточных 1.2.3 и4 квартал 0.000

вод
Всего 342 366

2026 год
1. Ремонт водопроводных сетей в течение года 258 144
2. Контроль качества воды 12,3 и4 квартал 0,000

Всего 258 144
3. Ремонт канализационных сетей в течение года 352 500
4, Контроль качества очистки сточных 1.2.3 ид квартал 0.000

вод
Всего 352.500

2027 год
1. Ремонт водопроводных сетей в течение года 265 785
2. Контроль качества воды 1,2,3 и4 квартал 0,000

Всего 265 785
3. Ремонт канализационных сетей в течение года 362 934

4.
Контроль качества очистки сточных 1.2.3 и4 квартал 0.000

Всего 362 934
2028 год

1. Ремонт водопроводныхсетей в течение года 273 652

2. Контроль качества воды 1,2,3 и4 квартал 0,000

Всего 273 652

3. Ремонт канализационных сетей в течение года 373 677

4.
Контроль качества очистки сточных 123 и4 квартал 0.000

Всего 373 677

3. Планируемый объем подачи волы (принимаемых сточных вод) МУП «Подозерское ЖКХ»

№ Показатели производственной Единица
ПИТ программы (питьевая вода) измерения 2024 год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год

1. Подано воды, всего куб. м 34 915 34 915 34 915 34 915 34 915

в том числе:
1.1.|Населению куб. м 32 530 32530 32 530 32530 32 530

1.2.|Бюджетным потребителям куб. м 954 954 954 954 954

1.3.|Прочим потребителям куб. м 1431 143] 1431 1431 1431

1.4.|Другим организациям, куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

осуществляющим
водоснабжение

1.5.|Объем водына куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

производственную
деятельность

№ Показатели производственной Единица 2024 год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
п/п программы (водоотведение) измерения
1. Принято сточных вод, всего куб. м 30 280 30 280 30280 30 280 30 280

в том числе:
1.1.|От других организаций, куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

осуществляющих
водоотведение

1.2.|От населения куб. м 29 048 29 048 29 048 29 048 29 048

1.3.|От бюджетных потребителей куб. м 1000 1000 [000 1000 1000
1.4.|От прочих потребителей куб. м 232 232 232 232 232

1.5.|Собственные нужды, не куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

связанные с регулируемым
видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№
п/п

Наименование показателя
Значение

2024
год

2025 2026
год год

2027
год

2028
год

1. Показатели качества воды (в отношении питьевой воды)
1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не

соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1, Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0%|100,0% 100,0% 100,0%

Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам  производственного
контроля качества питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Показатели надежности и бесперебойности
2.1. Для централизованных систем холодного

водоснабжения: количество перерывов в подаче воды,
зафиксированных в местах исполнения обязательств
организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

результате аварий, повреждений и ИНЫХ

технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей
холодное водоснабжение, в расчете на протяженность
водопроводной сети в год (ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

2.2. Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяженность канализационной сети в год (ед./км)

0 0 0

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0%

Показатели качества очистки сточных вод
100,0%

3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в

общем объеме сточных вод, сбрасываемых в

централизованные общесплавные или бытовые системы
водоотведения (в процентах)
Динамика ‘изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

62

|6>

С
|=

Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся
очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,
принимаемых в централизованную ливневую систему

водоотведения(в процентах)
Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих
установленным нормативам допустимых сбросов,
лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к

видам централизованных систем водоотведения
раздельно для централизованной  общесплавной
(бытовой) и централизованной ливневой систем
водоотведения (в процентах)
Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100.0% 100,0% 100,0%

Показатели энергетической эффективности==

Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)

0 0 0

4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой
в технологическом процессе подготовки питьевой воды,
на елиницу объема воды, отпускаемой в сеть
(кВт*ч/куб. м)

1,820 1,820 1,820 1,820

Динам ика изменения показателя (в процент ах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Удельный расход электрической энергии, потребляемой
в технологическом процессе транспортировки питьевой
воды, на единицу объема транспортируемой воды
(кВт*ч/куб. м)
Динамика изменения показателя (в процентах)
Удельный расход электрической энергии, потребляемой
в технологическом процессе очистки сточных вод, на
единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

0,490 0,490 0,490 0,490

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

4.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой
в технологическом процессе транспортировки сточных
вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
{кВт*ч/куб. м)

4.5.1. Динамика изменения показателя (в процентах)

7

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2022 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица План 2022 г. Факт 2022 г.
п/п измерения
1. Подано воды, всего куб. м 39 300 36 600

в том числе:
1.1. Населению куб. м 37500 34 100
1.2. Бюджетным потребителям куб. м 950 1000
1.3. Прочим потребителям куб. м 850 1500
14. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 0,000 0,000
1.5. Объемводы на производственную деятельность куб. м 0,000 0,000
2. Объем финансовых потребностей, направленных на руб. 131 698 214 295

реализацию производственной программы, всего
в том числе:

2.1 Объем финансовых потребностей, направленных на руб. 131 698 214 295
реализацию мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем водоснабжения

2.2. Объем финансовых потребностей, направленных на руб. - -

реализацию мероприятий на улучшение качества
питьевой воды

2.3 Объем финансовых потребностей, направленных на руб.
реализацию мероприятий по энергосбережению и - -

повышению энергетической эффективности
2.4. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.

реализацию мероприятий, направленных на повышение - -

качества обслуживания абонентов

№ Показатели производственной программы водоотведения
Вдиница План 2022г. Факт 2022г.

Пип измерения
1. Принято сточных вод, всего куб. м 33 700 31600

в том числе:
1.1. Населению куб. м 31900 29 000
1.2. Бюджетным потребителям куб. м 900 1000
1.3. Прочим потребителям куб. м 900 1600
1.4. Другим организациям, осуществляющим водоотведеие куб. м 0,000 0,000
1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м 0,000 0,000

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на руб. 218 786 496 232

реализацию производственной программы, всего
в том числе:

2.1 Объем финансовых потребностей, направленных на руб. 218 786 496 232
реализацию мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем водоотведения

2.2. Объем финансовых потребностей, направленных на руб. - -

реализацию мероприятий на улучшение качества сточных
вод

2.3 Объем финансовых потребностей, направленных на руб.
реализацию мероприятий по энергосбережению и - -

повышению энергетической эффективности
24. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.

реализацию мероприятий, направленных на повышение
качества обслуживания абонентов